
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 30.08.2021 

DETERMINA N° 173/2021 

 
OGGETTO: Lavori di ripristino viabilità di accesso MALGA BORDAGLIA, in Comune di Forni Avoltri (UD). 

 Codice intervento D21-cobc-1982 

Liquidazione 1° acconto spese di progettazione. 

CUP B37H21000330001 CIG YD931DACD4 

 

IL RESPONSABILE DELPROCEDIMENTO E DEL SERVIZIO 

Vista l’ordinanza 15/11/2018 n. 558 del Capo Dipartimento della Protezione; 

Visto il decreto DRC/3/CD11/2021 del 12.03.2021 del Commissario Delegato, che individua tra i Soggetti attuatori il 

Consorzio Boschi Carnici per l’intervento, tra gli altri, riguardante il ripristino della viabilità di accesso MALGA 

BORDAGLIA, in Comune di Forni Avoltri, codice intervento D21-cobc-1982, per un importo complessivo di € 300.000,00; 

Considerato che con il medesimo decreto veniva impegnata la relativa spesa sulla contabilità speciale n. 6113 

“CD.PRES.F.V.GIULIA-O.558-18”; 

Richiamata a deliberazione del Consiglio di Amministrazione 15.04.2021 n. 21, esecutiva nelle forme di legge, con la 

quale si nominava Responsabile Unico del Procedimento di una serie di interventi, tra i quali il “Ripristino viabilità di ac-

cesso MALGA BORDAGLIA, in Comune di Forni Avoltri (Ud)”, codice intervento D21-cobc-1982 la sottoscritta dott. Erika 

Andenna in qualità di Direttore tecnico del Consorzio Boschi Carnici con i compiti di cui al Decreto legislativo n.50/2016; 

Richiamata la propria determina 01.06.2021 n. 98, esecutiva nelle forme di legge, con la quale si affidava al dott. for. 

Marco Vlaich di Tolmezzo (UD) con sede operativa in via Val dolce n. 13, C.F. VLCMRC69H11A271Y – P.I.: 02082600301, 

il servizio di progettazione definitiva/esecutiva, direzione lavori e contabilità, coordinamento della sicurezza dei “Lavori 

di ripristino viabilità di accesso MALGA BORDAGLIA, in Comune di Forni Avoltri (UD)”, per l’importo di € 13.000,00 al 

netto di IVA, giusta verbale 01/06/2021 cartella di gara tender_17277 eAppaltiFVG; 

Osservato che il dott. for. Marco Vlaich di Tolmezzo (Ud), con sede operativa in via Val dolce n. 13, ha consegnato gli 

elaborati progettuali nei tempi pattuiti dalla RdO rfq_25430 di eAppaltiFVG; 

Considerato che con delibera 02.08.2021 n. 56 il Consiglio di Amministrazione approvava ai sensi del punto 3 del decre-

to DCR/3/CD11/2021 del 12.03.2021 del Commissario Delegato, il progetto definitivo-esecutivo “luglio 2021” a firma 

del dott. for. Marco Vlaich, dei lavori di “Ripristino viabilità di accesso Malga Bordaglia” in Comune di Forni Avoltri che si 

chiude con il seguente quadro economico: 

 A Importo lavori 

A1 Importo lavori a soggetti a ribasso  €  220.000,00 

A2 Oneri attuazione sicurezza   €        5000,00 

   Importo totale lavori (A)   €  225.000,00 

  

B Spese a disposizione dell’Amministrazione 

B1 spese tecniche per rilievi, progettazione, DL, Coord, sicurezza (compreso inarcassa e IVA) 

       € 16.177,20 

B2 Relazione geologica    €   1.632,95 

B3 Fondo art. 113 D. Lgs. 50/2016   €   4.000,00 

B4 Espropri ed occupazioni d’urgenza    

B5 Accantonamento per accordi bonari e imprevisti  

B6 Incarico relazione geologica   

B7 Imprevisti     €   3.464,85 

B8 Anac      €       225,00 

B9 IVA sui lavori     €  49.500,00 

 

 Importo totale somme (B)     €             75.000,00 

 TOTALE COMPLESSIVO INTERVENTO    €           300.000,00 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

                TOLMEZZO 

 

 2 

 

Vista la fattura per la progettazione 08PA del 05.08.2021 del dott. for. Marco Vlaich, con sede operativa in via Val dolce 

n. 13, VLCMRC69H11A271Y – P.I.: 02082600301, dei “Lavori di ripristino viabilità di accesso MALGA BORDAGLIA, in 

Comune di Forni Avoltri (Ud), dell’importo netto di € 5.992,50, oltre l’onere Iva; 

Vista l’attestazione dell’EPAP Prot. 91703 del 30.08.2021 attestante la regolarità contributiva del dott. for. Marco Vlaich 

con sede in Udine; 

Verificato, ai sensi dell’art. 48 bis del DPR 29.09.1973 n. 602, che il professionista dott. for. Marco Vlaich, con sede ope-

rativa in via Val dolce n. 13, VLCMRC69H11A271Y – P.I.: 02082600301, non risulta inadempiente, giusta attestazione 

30.08.2021 di Equitalia SpA; 

Rilevato che il professionista incaricato ha comunicato il numero di conto corrente dedicato a contrarre con la Pubblica 

Amministrazione IBAN IT06D0306964326100000000625; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di liquidare la fattura 08PA del 05.08.2021 del dott. for. Marco Vlaich di Tolmezzo (Ud), con sede operativa in via Val 

dolce n. 13, C.F. VLCMRC69H11A271Y – P.I.: 02082600301, il servizio di progettazione definitiva/esecutiva dei “La-

vori di ripristino viabilità di accesso MALGA BORDAGLIA, in Comune di Forni Avoltri (UD) di € 7.310,85 comprensivo 

di onere IVA e oneri previdenziali, al netto della ritenuta d’acconto.  

2. Di dare atto che l’importo relativo alla ritenuta d’acconto di € 1.175,00 sarà liquidato direttamente dal Consorzio 

Boschi Carnici. 

3. Di dare atto che la spesa complessiva di € 7.310,85 (Oneri Previdenziali ed IVA inclusi) trova imputazione al codice 

2075 “Interventi vari soggetto attuatore ODCPCM n° 588 del 15/11/2018” del bilancio di spesa 2021. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 

 

 

 

 

 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-

cutivi dal 30.08.2021 al 14.09.2021. 

Tolmezzo, lì 30.08.2021 

 IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 F.to (dott. Erika Andenna) 

 

 


